CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de

engenharia civil para a Execução de Capa Asfáltica sobre Bloquetes,

Paralelepipedos e/ou Pavimentos Asfálticos deteriorados na Sede do Município

de São Joao da Ponte, Distrito de Boa Vista, Distrito de Olímpio campos,

Distrito de Simão Campos, Distrito de Condado do Norte e demais localidades

Rurais, conforme detalhado no memorial descritivo, planilha orçamentária,

cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em observância ainda ao

projeto básico, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de

Infraestrutura.

                               Pelo presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, Homologo todos os

atos da Comissão Permanente de Licitação decorrente do presente processo

licitatório, em observância ao Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria do

Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos e em face disto

determino que o objeto seja homologado à empresa vencedora, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVAIS LTDA - EPP

CNPJ: 86.496.478/0001-70

VALOR GLOBAL: R$ 5.746.243,55 (Cinco milhões setecentos e quarenta e

seis mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).

Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 19 de Abril de 2022.

_____________________________

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal